
AL: ARTIONIC – UDHËZUES PËR PËRDORUESIN 

PARAMETRAT TEKNIKË 

Bateria e telekomandës: Li-MnO2 CR2025, 3V, 150mAh 

Bateria e produktit: HYLN-IMR18650 Li-ion, 3.7V, 1500mAh, 5.55Wh 

Gama e ngjyrave: E bardhë e ngrohtë + 12 ngjyra RGB 

Fluksi i dritës: 

o E bardhë e ngrohtë: 68 lm 

o Dritë me ngjyra RGB: 25 lm 

 

PËRMBAJTJA E PAKETËS 

 

 

A. Telekomanda 

B. Dritë LED (Puck Light) 

C. Jastëk montimi vetëngjitës 

 

INFORMACIONE SIGURIE 

Para se të montoni, përdorni ose instaloni produktin, lexoni me kujdes dhe kuptoni plotësisht këtë 

udhëzues. Para fillimit të instalimit, sigurohuni që të gjithë pjesët janë të pranishme. Krahasoni 

përmbajtjen me listën e paketës. Nëse mungon ndonjë pjesë ose është e dëmtuar, mos u përpiqni ta 

montoni, instaloni ose përdorni produktin. 

 

UDHËZIME PËR MONTIM 

 

 



1. Përcaktoni dhe shënoni lehtë vendin për secilën dritë. 

2. Për ta hapur dritën, rrotulloni të dy gjysmat derisa shenjat të përputhen, pastaj ngrini 

kapakun e sipërm. 

3. Vendosni bateritë në secilën dritë, duke respektuar polaritetin e saktë (+/–). 

4. Rimbëlidhni dritën duke përputhur kapakët dhe duke i rrotulluar derisa të mbyllet në mënyrë 

të sigurt. 

5. Vendosni një jastëk montimi vetëngjitës në pjesën e poshtme të secilës dritë. 

6. Hiqni mbështjellësin e ngjitësit dhe shtypni fort dritën mbi sipërfaqen e shënuar. 

7. Duke shtypur qendrën e trupit të dritës, mund ta ndizni ose fikni manualisht dritën dhe të 

rregulloni ngjyrën. 

8. Për të zëvendësuar baterinë e telekomandës, ndiqni udhëzimet në pjesën e pasme të saj. 

Nxirrni sirtarin e baterisë, vendosni një bateri të re (+ ana lart) dhe futeni përsëri në vend. 

9. Me telekomandë mund të ndizni ose fikni dritën, të rregulloni ndriçimin dhe të vendosni 

kohëzgjatjen e funksionimit. Drita mund të vendoset lehtësisht në banjo, dollape, komodina, 

korridore dhe ambiente të tjera – duke ofruar ndriçim praktik gjatë natës. 

 

 

 
 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


